
 

Челябинская область 

Администрация Златоустовского городского округа 

Муниципальное казенное учреждение 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ и МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

Златоустовского городского округа 

456200, Челябинская область, город Златоуст, проспект имени Ю.А. Гагарина, 5 линия, дом 3в 

Тел/факс: (3513) 65-01-60 E-mail: goruozlat@gmail.com 
 

 

ПРИКАЗ  

От 01.11.2022г. 
 

          № 791  

Об итогах городского отборочного этапа 

XXХI Южно-Уральского молодежного 

интеллектуального форума 

«Шаг в будущее – Созвездие – НТТМ» 

  

В соответствии с приказом Муниципального казенного учреждения 

Управление образования и молодежной политики Златоустовского городского 

округа от 04.10.2022 г. № 707 «О проведении городского отборочного этапа XXХI 

Южно-Уральского молодежного интеллектуального форума «Шаг в будущее – 

Созвездие - НТТМ», 25 октября 2022г. в филиале ФГАОУ ВО «Южно- 

Уральский государственный университет (НИУ)» состоялся городской 

отборочный этап форума «Шаг в будущее – Созвездие – НТТМ». На основании 

итогов проведения отборочного этапа, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги проведения городского отборочного этапа XXХI Южно- 

Уральского молодежного интеллектуального форума «Шаг в будущее – 

Созвездие - НТТМ» (далее – отборочный этап) (приложение №1). 

2. Руководителям образовательных организаций изыскать возможность 

премировать педагогов, подготовивших победителей и участников 

отборочного этапа, а также педагогов-экспертов, принявших участие в 

отборочном этапе XXХI Южно-Уральского молодежного 

интеллектуального форума «Шаг в будущее – Созвездие - НТТМ». 

3. Утвердить уточненный состав экспертной комиссии городского 

отборочного этапа ХХХI областного Южно-Уральского молодежного 

интеллектуального форума «Шаг в будущее – Созвездие – НТТМ» 

(приложение №2). 

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие в 

областном форуме «Шаг в будущее – Созвездие – НТТМ», обучающихся,  

 

 

mailto:goruozlat@gmail.com


 

 

занявших - 1, 2, 3 места в городском отборочном этапе, который состоится 

11 декабря 2022 г. в г. Челябинске. Работы необходимо предоставить 

организатору МАУДО «Дворец детского творчества» до 10 ноября 2022г. по 

адресу: г. Златоуст, ул. В.И. Ленина, д.25 или пр. им. Ю.А. Гагарина, 5 

линия, д.4. 

5. Директору МАУДО «Дворец детского творчества» Аплесниной Н.Г. 

обеспечить подготовку и участие победителей и призеров городского 

отборочного этапа в областном форуме. 

6. Начальнику МАУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения» 

Колесниковой А.А. обеспечить размещение данного приказа на 

официальном сайте МКУ Управление образования и молодёжной политики 

ЗГО. 

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника отдела 

воспитания и дополнительного образования МКУ Управление образования 

и молодежной политики Златоустовского городского округа Шемякину Т.А. 
 

 

 

 

 

 

 Начальник                                              Туманов А.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Завьялова Елизавета Константиновна, 65-07-10 

Разослать: в дело, отдел исполнителя, на сайт, МАУДО «ДвДТ», по ОО. 



Приложение №1 

к приказу МКУ Управление образования 

и молодежной политики ЗГО 

от 01.11.2022 г. № 791  

 

ИТОГИ 

городского отборочного этапа Южно-Уральского молодежного 

интеллектуального форума «Шаг в будущее – Созвездие – НТТМ» 

 

В городском отборочном этапе приняли участие 138 обучающихся из следующих 

образовательных организаций: МАОУ СОШ №№ 2, 4, 8, 9, 10, 15, 18, 34, 37, 38, 45, 90, ООШ 

№№ 17, 41, 77, ГБОУ ПОО «Златоустовский техникум технологий и экономики», ГБПОУ 

«Златоустовский индустриальный колледж им. П.П. Аносова», ГБПОУ «Златоустовский 

педагогический колледж», ГБПОУ «Златоустовский медицинский техникум», МАУДО «Дворец 

детского творчества», МАУДО «Дом детства и юношества», МАУДО «Центр юных техников». 

 

Диплом I степени 

 

№ п/п 
Ф.И. 

(полностью) 
Школа, класс Секция 

Научный руководитель 

Ф.И.О. 

 

1. 

Репин 

Артем 

Олегович 

ГБПОУ 

«Златоустовский 

индустриальный 

колледж им. 
П.П.Аносова» 

физика, 

техническое 

творчество, 

полезная модель 

Кугач Светлана Геннадьевна, 
преподаватель ГБПОУ 

«Златоустовский 

индустриальный колледж им. 
П.П.Аносова» 

 

2. 

Газимуллин 

Богдан 

МАУДО «Дом детства 

и юношества» 

физика, техническое 

творчество, полезная 

модель 

Скворцова Екатерина 

Николаевна, педагог 

МАУДО «ДДиЮ» 

 

3. 

Сидякин 

Всеволод 

Вадимович 

МАОУ СОШ №10 

8 кл 

информационные  

технологии   в науке, 

программирование 

Девлешева Дарья 

Константиновна, учитель 

математики МАОУ СОШ №10 

 

4. 

Смирнова Яна 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ №34 информационные  

технологии   в науке, 

программирование 

Руднева Оксана 

Владимировна, учитель 

информатики, МАОУ СОШ 

№34 

 

5. 

Найперт  

Роман  

Александрович 

МАОУ СОШ № 10 информационные  

технологии   в науке, 

программирование 

Плотникова Светлана  

Викторовна,  

преподаватель секции 

технического творчества ДвДТ 

 

6. 

Терехов Евгений 

Владиславович 

ГБПОУ 

«Златоустовский 

индустриальный 

колледж им. П.П. 

Аносова»  группа 

ИС-31 

информационные  

технологии   в науке, 

программирование 

Шашин Игорь Анатольевич, 

преподаватель  ГБПОУ 

«Златоустовский 

индустриальный колледж им. 

П.П. Аносова» 

 

7. 

Несин Артём 

Игоревич 

Володин Матвей 

Андреевич 

Яковлев Данил 

Игоревич 

ГБПОУ 

«Златоустовский 

индустриальный 

колледж им. П.П. 

Аносова»  группа 

ИС-31 

информационные  

технологии   в науке, 

программирование 

Шашин Игорь Анатольевич, 

Палкина Галина Ивановна, 

преподаватели ГБПОУ 

«Златоустовский 

индустриальный колледж им. 

П.П. Аносова» 

 

8. 

Богданов Данил 

Евгеньевич 

МАОУ СОШ №90 

СПО ООШ №41 

информационные  

технологии   в науке, 

программирование 

Ионов Михаил Витальевич, 

учитель математики и 

информатики, МАОУ СОШ 

№90 СПО ООШ №41 



 

 

9. 

Осипова 

Софья 

Александровна 

МАОУ СОШ №2 

11 кл 

математика   

прикладная  и 

фундаментальная 

Суркова Светлана 

Леонидовна, учитель 

математики МАОУ СОШ №2 

 

10. 

Маршалов 

Алексей 

Олегович 

МАОУ СОШ №2 

6 кл 

математика   

прикладная  и 

фундаментальная 

Суркова Светлана 

Леонидовна, учитель 

математики МАОУ СОШ №2 

 

11. 

Сафрошкина 

Софья Борисовна 

МАОУ СОШ № 9, 5 кл биология и  

биотехнология,   

медицина 

Шило Ульяна Марсельевна, 

учитель начальных классов 

МАОУ СОШ № 9 

 

12. 

Гизитдинова 

Анастасия 

Владимировна 

МАОУ СОШ №8, 

11 кл 

биология и  

биотехнология,   

медицина 

Обжелянская Ольга 

Александровна, учитель 

биологии МАОУ СОШ №8 

 

13. 

Пеньковская 

Полина 

Сергеевна 

МАОУ СОШ №2, 

9 кл 

биология и  

биотехнология,   

медицина 

Олейник Оксана Сергеевна, 

учитель биологии МАОУ 

СОШ №2 

 

 

14. 

Булатова 

Анастасия 

Леонидовна 

МАОУ СОШ №2, 

10 кл 

биология и  

биотехнология,   

медицина 

Олейник Оксана Сергеевна, 

учитель биологии МАОУ 

СОШ №2 

 

 

15. 

Мансурова 

Полина 

Руслановна 

ГБПОУ 

«Златоустовский 

медицинский 

техникум» 

химия и  химические  

технологии 

 

Першинова Светлана 

Михайловна, преподаватель 

ГБПОУ «Златоустовский 

медицинский техникум» 

 

 

16. 

Богусевич 

Ангелина 

Юрьевна 

МАОУ СОШ №8, 

11 кл 

 

экология  

техносферы 

Обжелянская Ольга 

Александровна, учитель 

биологии МАОУ СОШ №8 

 

 

17. 

Глинин 

Тимофей 

Александрович 

МАОУ СОШ №2, 9 кл экология  

техносферы 

Крапивин Борис Дмитриевич, 

учитель географии , МАОУ 

СОШ №2 

 

18. 

Олейник Алиса 

Анддреевна 

МАОУ СОШ № 10 экология  

техносферы 

Глушкова Юлия Юрьевна 

 

19. 

Муратшин Артём 

Рустамович 

МАОУ СОШ № 15 экономика  и  

юриспруденция 

Трапезникова Галина 

Петровна , учитель 

МАОУ СОШ № 15 

 

 

20. 

Кузиков Глеб 

Андреевич 

МАОУ СОШ № 15 экономика  и  

юриспруденция 

Трапезникова Галина 

Петровна , учитель 

МАОУ СОШ № 15 

 

 

21. 

Шавель 

Екатерина 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 90 

9-11 класс 

экономика  и  

юриспруденция 

 

Горбулина Елена 

Владимировна, МАОУ СОШ 

№ 90 

 

22. 

Максимова 

Антонина 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 90 

5-8 класс 

экономика  и  

юриспруденция 

 

Горбулина Елена 

Владимировна, МАОУ СОШ 

№ 90 

 

23. 

Богданова Арина 

Александровна 

МАОУ СОШ №2 

10 кл 

история,  этнология 

краеведение 

 

Анисимова Ирина Николаевна  

учитель истории  МАОУ СОШ 

№2 



 

24. 

Нечаев Матвей 

Александрович 

МАОУ СОШ №2 

7 кл 

языкознание 
 

Худякова Ольга Дмитриевна, 
учитель русского языка и 

литературы, МАОУ СОШ №2 

 

25. 

Лустенко 
Виктория 

Константиновна 

МАОУ СОШ №2 

10 кл 

языкознание 
 

Королёва Татьяна Викторовна, 
учитель русского языка и 

литературы, МАОУ СОШ №2 

 

26. 

Шутова Ксения 

Максимовна 

МАОУ СОШ №45 литературоведение, 

литературное  

краеведение 

 

Злоедова Юлия Анатольевна, 

учитель русского языка и 

литературы МАОУ СОШ №45 

 

27. 

Кудрявцева 

Валерия 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ №45 литературоведение, 

литературное  

краеведение 

 

Чабина Оксана Валерьевна, 

учитель русского языка и 

литературы МАОУ СОШ №45 

 

28. Кожевников 

Богдан 

Николаевич 

МАОУ СОШ № 38 

литературоведение, 

литературное  

краеведение 

 

 

Егорова Ирина Юрьевна, 

учитель русского языка и 

литературы, 

МАОУ СОШ № 38 

29. Кочешкова  
Мария 

Анатольевна 

МАОУ СОШ №2 

10 кл 

литературоведение, 

литературное  

краеведение 
 

Королёва Татьяна Викторовна, 
учитель русского языка и 

литературы, МАОУ СОШ №2 

30 Ткач Ольга 
Юрьевна 

 

МАОУ СОШ №2 

8 кл 

литературоведение, 

литературное  

краеведение 

Королёва Татьяна Викторовна, 
учитель русского языка и 

литературы, МАОУ СОШ №2 

31 Заостровская 

Ульяна 

Александровна 

 

ГБПОУ 

«Златоустовский 

индустриальный 

колледж им. П.П. 

Аносова»  группа ОД-

41 

Культурология. 

МХК. 

Искусствознание 

Симонова Светлана 

Геннадьевна, преподаватель 

ГБПОУ «Златоустовский 

индустриальный колледж им. 

П.П. Аносова» 

32 Антипова 

Анастасия 

Юрьевна 

ГБПОУ 

«Златоустовский 

индустриальный 

колледж им. П.П. 

Аносова»  группа 

Ю-41 

Культурология. 

МХК. 

Искусствознание 

Дымкова Наталья Степановна, 

преподаватель ГБПОУ 

«Златоустовский 

индустриальный колледж им. 

П.П. Аносова» 

 

33 Арефьева Диана 
Андреевна 

МАОУ СОШ №2 

9 кл 

Культурология. 
МХК. 

Искусствознание 

Ширяева Ольга Викторовна, 

учитель МХК, ИЗО, черчения 

МАОУ СОШ №2 

34 
Аракчеев Захар 

Максимович 
ГБОУ ПОО «ЗТТиЭ» 

Культурология. 

МХК. 

Искусствознание 

Шипилина Наталья Борисовна, 

преподаватель, 

ГБОУ ПОО «ЗТТиЭ 

35 Лубшева Юлия 

Денисовна 

МАОУ СОШ №90 

СПО ООШ №17, 8 кл 

Культурология. 

МХК. 

Искусствознание 

Жмаева Ольга Александровна, 

учитель английского языка 

МАОУ СОШ № 90 СПО ООШ 

№17 

36 Гостева Виктория 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 10 мода  и  дизайн 

 

 

Дубовкина Татьяна 

Александровна, учитель 

МАОУ СОШ №10 

37 Тимофеева МАОУ СОШ №2 9 кл мода  и  дизайн Лелюк Елена Викторовна, 



Милена 
Сергеевна 

 
 

учитель  технологии  МАОУ 
СОШ № 2 

38 Фетищева 
Виктория 

Сергеевна 

МАОУ СОШ №2 9 кл мода  и  дизайн 

 
 

Лелюк Елена Викторовна, 
учитель  технологии  МАОУ 

СОШ № 2 

39 Черканов Максим МАОУ СОШ №4 Симпозиум 9 

Видеосюжет 

Климова Светлана 

Вячеславовна, заместитель 

директора по МР 
МАОУ СОШ № 4 

 

Диплом II степени 

 

 

1. Дудоров Валерий 

Денисович 
МАОУ СОШ № 15 

физика,  техническое 

творчество, полезная  

модель, 

робототехника 

Маршалов Олег Викторович, 

учитель МАОУ СОШ №15 

 

2 

Фунтиков Артем МАУДО 

«Дом детства и 

юношества» 

физика,  техническое 

творчество, полезная  

модель, 

робототехника 

Скворцова Екатерина 

Николаевна 

МАУДО «ДДИЮ» 

 

3. 

Акимов 

Александр 

Сергеевич 

ГБПОУ 

«Златоустовский 

индустриальный 

колледж им. П.П. 

Аносова»  группа 

ИС-31 

информационные  

технологии   в науке, 

программирование 

Палкина Галина Ивановна, 

преподаватель ГБПОУ 

«Златоустовский 

индустриальный колледж им. 

П.П. Аносова» 

 

4 

Гордеева  

Варвара 

Андреевна 

МАОУ СОШ № 10 информационные  

технологии   в науке, 

программирование 

Плотникова Светлана  

Викторовна,  

преподаватель секции 

технического творчества ДвДТ 

 

5. 

Меньшиков 

Дмитрий 

Артёмович 

 

ГБПОУ 

«Златоустовский 

индустриальный 

колледж им. П.П. 

Аносова», 4 курс 

информационные  

технологии   в науке, 

программирование 

Майер Юлия Владимировна, 

преподаватель  ГБПОУ 

«Златоустовский 

индустриальный колледж им. 

П.П. Аносова» 

 

6. 

Варгина 

Виктория 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 90 

9-11 кл 

биология и  

биотехнология,   

медицина 

Шишкина Людмила 

Александровна, учитель 

МАОУ СОШ № 90 

 

7 

Черняева Яна МАОУ СОШ № 90 

11а кл 

биология и  

биотехнология,   

медицина 

Шишкина Людмила 

Александровна, учитель 

МАОУ СОШ № 90 

 

 

8 

Носкова Мария 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 15 биология и  

биотехнология,   

медицина 

 

Ивановская Алла Олеговна, 

учитель  биологии МАОУ 

СОШ № 15 

 

 

9 

Рогов Максим 

Станиславович 

МАОУ СОШ № 90 

9-11 кл 

химия и  химические  

технологии 

 

Берсенёва Татьяна 

Геннадьевна, учитель 

МАОУ СОШ № 90 



 

 

10 

Лебедева 

Анастасия 

Андреевна 

МАОУ СОШ №45 экономика  и  

юриспруденция 

 

Фомина Светлана 

Александровна, учитель 

истории и обществознания 

МАОУ СОШ №45 

 

 

11. 

Чалюк Екатерина 

Анатольевна 

МАОУ СОШ № 15 
экономика  и  

юриспруденция 

Быстрова Юлия Евгеньевна, 

учитель МАОУ СОШ  № 15 

 

 

12 

Пожарский 

Георгий 

Павлович 

МАОУ СОШ №4 

10 А 

социология,  

психология 
Климова Светлана 

Вячеславовна, заместитель 

директора по МР МАОУ СОШ 

№ 4 

 

 

13 
Соколова Варвара 

Сергеевна 

МАОУ СОШ №90 СП 

ООШ №77 

социология,  

психология 

Тупикова Наталья 

Викторовна, учитель  МАОУ 

СОШ № 90 СПО ООШ №77 

 

 

14. 

Травин Дмитрий 

Дмитриевич 

МАОУ СОШ № 15 социология,  

психология 

Трапезникова Галина 

Петровна , учитель 

МАОУ СОШ № 15 

 

15 

Векшина 

Анастасия 

Константиновна 

МАОУ СОШ № 15 социология,  

психология 

Трапезникова Галина 

Петровна , учитель 

МАОУ СОШ № 15 

16. Кабанова 
Арина 

Андреевна 

МАОУ СОШ №2 

8 кл 

социология,  
психология 

Семёнова Любовь Васильевна, 
педагог-психолог, МАОУ 

СОШ №2 

 

17 

Малявкин Егор 

Константинович 

МАОУ СОШ №2 

6 кл 

социология,  

психология 

Бочарова Гульнара 

Николаевна, учитель истории 

и обществознания, МАОУ 

СОШ №2 

18 
Горбик Анна 

Александровна 

МАОУ СОШ №2 

10 кл 

социология,  

психология 

Анисимова Ирина Николаевна 

, учитель истории  МАОУ 

СОШ №2 

19. 
Наумова Арина 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ №90 

СПО ООШ №41 

социология,  

психология 

Левицкая Юлия 

Владимировна, Педагог-

психолог, МАОУ СОШ №90 

СПО ООШ №41 

 

20. 
Саркисян 

Сюзанна 

Армановна 

ГБОУ ПОО «ЗТТиЭ 
социология,  

психология 

Калашникова Наталия 

Алексеевна 

преподаватель 

ГБОУ ПОО «ЗТТиЭ 

21 Магасумов 

Максим 
МАОУ СОШ №15 

социология,  

психология 

Евдокимова Наталья 

Андреевна, учитель МАОУ 

СОШ №15 

22 
Кладковая 

Полина 

Андреевна 

МАОУ СОШ №90 

9-11 кл 

социология,  

психология 

Дворникова Наталья 

Геннадьевна, МАОУ СОШ № 

90 

 

23. 

Спешилова 

Валерия 

МАОУ СОШ №10 

11а кл 

история,  этнология 

краеведение 

 

Семенченко И.В., д.и.н., 

завкафедрой ЮУрГУ, 

МАУДО «ДвДТ» 

 

24. 

Юрташкина 

Полина 

Евгеньевна 

МАОУ СОШ №34 история,  этнология 

краеведение 

 

Плешакова Ольга 

Александровна учитель 

иностранных языков МАОУ 

СОШ №34 



 

25 

Лозовой Кирилл 

Алексеевич 

МАОУ СОШ №10, 

9 кл 

история,  этнология 

краеведение 

 

Сергеев Сергей 

Александрович. 

Член Союза краеведов России. 

 

26. Сайфутдинов 

Артур Раилович 

МАОУ СОШ №18 

11 класс 

история,  этнология 

краеведение 

 

Сергеев Сергей 

Александрович, педагог 

дополнительного образования 

МАОУ СОШ №18 

 

27. 

Письменная 

Дарья 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ №4 

9 кл 

языкознание 

 

Янгирова Алина Леонидовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

МАОУ СОШ № 4 

 

28. 

Трофимова 
Валерия 

Сергеевна 

МАОУ СОШ №2 

7 кл 

языкознание 
 

Худякова Ольга Дмитриевна, 
учитель русского языка и 

литературы, МАОУ СОШ №2 

 

29. 

Берсенёва 

Юлия 

Александровна 

МАОУ СОШ №2 

11 кл 

литературоведение, 

литературное  

краеведение 

 
 

Гимадиева Любовь 
Анатольевна, учитель 

русского языка и литературы, 
МАОУ СОШ №2 

 

30. 

Лаврова 

Милена 
Андреевна 

МАОУ СОШ №2 

7 кл 

литературоведение, 

литературное  

краеведение 

 
 

Худякова Ольга Дмитриевна, 
учитель русского языка и 

литературы, МАОУ СОШ №2 

 

31. 

Ильичёва Жанна 
Дмитриевна 

МАОУ СОШ №2 

6 кл 

литературоведение, 

литературное  

краеведение 

 
 

Василенко Диана Фанисовна, 
учитель русского языка и 

литературы, МАОУ СОШ №2 

32 
Бодрягина 

Татьяна 

Максимовна 

МАОУ СОШ №8 

8 кл 

литературоведение, 

литературное  

краеведение 

 

 

Алашова 

Татьяна Владимировна, 

учитель русского языка и 

литературы МАОУ СОШ №8 

 

33 

Дериглазова 

Анна 

Андреевна 

МАОУ СОШ № 90 
СПО оош №17, 9 кл 

Культурология. 
МХК. 

Искусствознание 

Дериглазова Ирина 
Сергеевна, учитель 

английского языка МАОУ 
СОШ № 90 СПО ООШ №17 

 

34 

Котова Злата 

Александровна 

МАОУ СОШ № 38 Культурология. 
МХК. 

Искусствознание 

Черепанова Наталья 

Александровна, учитель 

математики, МАОУ СОШ № 

38 

 

35 

Смирнов Роман  

Евгеньевич 

МАОУ СОШ № 15 Культурология. 
МХК. 

Искусствознание 

Селезова  Инна Михайловна, 

учитель МАОУ СОШ №15 

36 Айкашева Арина 

Антоновна 

МАОУ СОШ №34 Культурология. 
МХК. 

Искусствознание 

Плешакова Ольга 
Александровна учитель 

иностранных языков МАОУ 
СОШ №34 

37 Сиражетдинова 

Влада Маратовна 

МАОУ СОШ №45 мода  и  дизайн 

 

 

Грачева Ольга Александровна, 

учитель технологии, МАОУ 

СОШ №45 

38 Макарова Ульяна 

Олеговна 

МАОУ СОШ № 4 

10 а 

мода  и  дизайн 

 

 

Климова Светлана 

Вячеславовна, заместитель 

директора по МР 

МАОУ СОШ № 4 



 
Диплом III степени 

 

№ п/п 
Ф.И. 

(полностью) 
Школа, класс Секция 

Научный руководитель 

Ф.И.О. 

 

1 
Степанко 

Александр 

Алексеевич 

МАОУ СОШ № 15 

физика,  техническое 

творчество, полезная  

модель, 

робототехника 

Маршалов Олег Викторович, 

учитель МАОУ СОШ №15 

 

2 

Дробышев 

Никита 

Сергеевич 

МАОУ СОШ №2, 

9 класс 

физика,  техническое 

творчество, полезная  

модель, 

робототехника 

Смаханова Татьяна 

Алексеевна, учитель физики 

МАОУ СОШ №2 

 

 

3 

Обухов Никита 

Олегович 

Орлов Артём 

Алексеевич 

ГБПОУ 

«Златоустовский 

индустриальный 

колледж им. П.П. 

Аносова»  группа 

ИС-31 

информационные  

технологии   в науке, 

программирование 

Шашин Игорь Анатольевич, 

преподаватель ГБПОУ 

«Златоустовский 

индустриальный колледж им. 

П.П. Аносова» 

4 Морозов Алексей 

Евгеньевич 

Дементьев 

Александр 

Алексеевич 

ГБПОУ 

«Златоустовский 

индустриальный 

колледж им. П.П. 

Аносова»  группа 

ИС-31 

информационные  

технологии   в науке, 

программирование 

Палкина Галина Ивановна, 

преподаватель ГБПОУ 

«Златоустовский 

индустриальный колледж им. 

П.П. Аносова» 

 

5 Гатауллин Вадим 

Вячеславович 

ГБПОУ 

«Златоустовский 

индустриальный 

колледж им. П.П. 

Аносова»  группа 

ИС-31 

информационные  

технологии   в науке, 

программирование 

Палкина Галина Ивановна,  

преподаватель ГБПОУ 

«Златоустовский 

индустриальный колледж им. 

П.П. Аносова» 

6 Шишкин Егор 

Сергеевич 

МАОУ СОШ №4 

10 кл. 

информационные  

технологии   в науке,  

программирование 

Климова Светлана 
Вячеславовна, заместитель 

директора  МАОУ СОШ № 4 

 

7 

Артюкова Арина МАОУ СОШ №4 

9 кл. 

информационные  

технологии   в науке, 

программирование 

Хрущёва Альбина Ринадовна, 

учитель физики 

МАОУ СОШ № 4 

8 Быков Никита 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 90 

 

информационные  

технологии   в науке, 

программирование 

Вербицкая Евгения Игоревна, 

МАОУ СОШ № 90 

9 Усачёв Илья 

Алексеевич 

МАОУ СОШ № 90 

 

информационные  

технологии   в науке, 

программирование 

Юсупова Евгения Игоревна, 

МАОУ СОШ № 90 

10. Чугаев Александр 

Константинович 

МАОУ СОШ № 90 

 

информационные  

технологии   в науке, 

программирование 

Юсупова Евгения Игоревна, 

МАОУ СОШ № 90 

11. Игупова Ника МАОУ СОШ №4 

8 кл. 

математика   

прикладная  и 

фундаментальная 

Герасимчук Ольга Игоревна, 

учитель математики МАОУ 

СОШ № 4 

 

12. 

Дёгтева 

Елизавета 

Олеговна 

МАОУ СОШ № 37 

 

биология и  

биотехнология,   

медицина 

Маленик Наталья 

Владимировна, учитель 

биологии, МАОУ СОШ №37 

 



 

13 

Ткаченко Ксения 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ №37 

 

биология и  

биотехнология,   

медицина 

Маленик Наталья 

Владимировна, учитель 

биологии, МАОУ СОШ №37 

 

14 Месропян Мария 

Арсеновна 

МАОУ СОШ №8, 

8 кл. 

биология и  

биотехнология,   

медицина 

Обжелянская Ольга 

Александровна, учитель 

биологии МАОУ СОШ №8 

 

15 

Ковальчук 

Тимофей 

Александрович 

МАОУ СОШ №4 

6 кл. 

химия и  химические  

технологии 

 

Ковальчук Мария Андреевна, 

учитель начальных классов 

МАОУ СОШ № 4 

16 Каракулов 

Тимофей 

МАОУ СОШ №4 

6 кл. 

химия и  химические  

технологии 

 

Каракулова Наталья 

Викторовна, Герасимчук 

Ольга Игоревна, учитель 

математики МАОУ СОШ № 4 

 

17 

Крапивина 

Алиса 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ №2 

8 класс 

экология  

техносферы 

Крапивин Борис Дмитриевич, 

учитель географии , МАОУ 

СОШ №2 

 

18 

Кондратюк 

Мария 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ №2, 8 кл экология  

техносферы 

Олейник Оксана Сергеевна, 

учитель биологии МАОУ 

СОШ №2 

 

19 

Жукова Светлана 

Олеговна 

МАОУ СОШ № 90 

 

экономика  и  

юриспруденция 

Хайрутдинова Галия 

Тагировна, МАОУ СОШ № 90 

 

 

20. 

Карпова 

Анастасия 

Вячеславовна 

МАОУ СОШ № 15 социология,  

психология 

Трапезникова Галина 

Петровна , учитель 

МАОУ СОШ № 15 

 

 

21. 

Антонов Андрей 

Владимирович 

МАОУ СОШ №34 социология,  

психология 

Тимофеева Виктория 

Борисовна 

Учитель английского языка 

МАОУ СОШ №34 

22 Волошина 
Екатерина 
Алексеевна 

МАОУ СОШ №2 

11 кл. 

социология,  
психология 

Гильманова Эльвира 
Давжатовна, учитель музыки, 

МАОУ СОШ №2 

23 Нуриева Арина 

Даниловна 

МАОУ СОШ №90 

СПО ООШ №17, 8 кл 

социология,  

психология 

Самко Светлана Георгиевна, 

учитель русского языка 

МАОУ СОШ № 90 

 СПО ООШ №17 

24 Токарева 

Вероника 

Сергеевна 

МАОУ СОШ №45 социология,  

психология 

Злоедова Юлия Анатольевна, 

учитель русского языка и 

литературы МАОУ СОШ №45 



25 Мазунина Анна 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ №90 

 

социология,  

психология 

Хайрутдинова Галия 

Тагировна, МАОУ СОШ № 90 

26 Максимов Вадим 

Дмитриевич 

Лубянский 

Ярослав 

Максимович 

ГБОУ ПОО «ЗТТиЭ 
социология,  

психология 

Кугач Светлана Геннадьевна, 

преподаватель, 

ГБОУ ПОО «ЗТТиЭ» 

27 Акимов Алексей 

Алексеевич 

Плотников 

Константин 

Павлович 

ГБОУ ПОО «ЗТТиЭ 
социология,  

психология 

Кугач Светлана Геннадьевна, 

преподаватель, 

ГБОУ ПОО «ЗТТиЭ 

28 Гущин Иван 

Алексеевич, 

Малков Сергей 

Витальевич 

МАОУ СОШ №90 

СПО ООШ №41 

социология,  

психология 

Пономарёва Ольга 

Сергеевна,учитель музыки, 

МАОУ СОШ №90  

СПО ООШ №41 

 

 

29 

Доморенко 

Арсений 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 15 языкознание 

 

Ромашкина Нелли Наилевна, 

учитель МАОУ СОШ №15 

 

 

30 

Удалова Ксения 
Алексеевна 

МАОУ СОШ №2 

10 кл 

литературоведение, 

литературное  

краеведение 

 
 

Муравьёва Ирина 
Владимировна, учитель 

русского языка и литературы, 
МАОУ СОШ №2 

 

31 
Лемесева Ксения 

Евгеньевна 
МАОУ СОШ № 38 

литературоведение, 

литературное  

краеведение 

 

 

Егорова Ирина Юрьевна, 

учитель русского языка и 

литературы, 

МАОУ СОШ № 38 

 

32 Снигирев 

Василий 

Павлович 

МАОУ СОШ № 38 

литературоведение, 

литературное  

краеведение 

 

 

Егорова Ирина Юрьевна, 

учитель русского языка и 

литературы, 

МАОУ СОШ № 38 

 

33 

Прошак Никита 

Андреевич 

МАОУ СОШ № 15 Культурология. 

МХК. 

Искусствознание 

Селезова Инна Михайловна, 

учитель МАОУ СОШ №15 

 

 

34 

Сарычева 

Валерия 

Максимовна 

ГБОУ ПОО «ЗТТиЭ» 

Культурология. 

МХК. 

Искусствознание 

Калашникова Наталия 

Алексеевна 

Преподаватель гуманитарных 

дисциплин, ГБОУ ППО 

«ЗТТиЭ» 

 

 

35 

Дружинина 

Дарья 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 38 Культурология. 

МХК. 

Искусствознание 

Аблина Наталья 

Владимировна, учитель 

музыки, МАОУ СОШ № 38 

 

36 

Новокрещенова 

Марина 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 90 9-

11 кл 

мода  и  дизайн 

 

 

Потатуев Дмитрий 

Валерьевич, МАОУ СОШ № 

90 

 

37 

Шадрина 

Владислава 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 90 

9-11 кл 

мода  и  дизайн 

 

 

Потатуев Дмитрий 

Валерьевич, МАОУ 

 СОШ № 90 



38 
Шатрова 

Екатерина 

Вячеславовна 

 

 

ГБПОУ 

«Златоустовский 

индустриальный 

колледж им. П.П. 

Аносова»   2 курс 

мода  и  дизайн 

 

 

Чукой Ольга Владимировна, 

преподаватель ГБПОУ 

«Златоустовский 

индустриальный колледж им. 

П.П. Аносова» 

 
Участники 

№ п/п 
Ф.И. 

(полностью) 
Школа, класс Секция 

Научный руководитель 

Ф.И.О. 

1. 

Диденко Вера 

Сергеевна 

МАУДО «Центр 

юных техников» 

14 лет 

физика,  техническое 

творчество, полезная  

модель, 

робототехника 

Диденко Сергей 

Владимирович, педагог д/о 

МАУДО «ЦЮТ» 

2 Заварина Ксения 

Михайловна 

МАОУ СОШ № 90 

 

физика,  техническое 

творчество, полезная  

модель, 

робототехника 

Аминева Гульнара Тагировна, 

МАОУ СОШ № 90 

 

3. 

Садретдинов 

Дмитрий 

Борисович 

МАОУ СОШ № 90 

 

физика,  техническое 

творчество, полезная  

модель, 

робототехника 

Шадрин Сергей 

Константинович, МАОУ СОШ 

№ 90 

 

 

4. 
Кучуков Юрий 

Амирович 
МАОУ СОШ № 15 

математика   

прикладная  и 

фундаментальная 

Зарипова Галина Маратовна, 

учитель МАОУ СОШ №15 

 

 

5. 

Цвигун Мария 

Александровна 

МАОУ СОШ №8, 

11 кл. 

биология и  

биотехнология,   

медицина 

Обжелянская Ольга 

Александровна, учитель 

биологии МАОУ СОШ №8 

 

6. 

Ветрова Полина 

Андреевна 

МАОУ СОШ №90 

СПО ООШ №17 

история,  этнология 

краеведение 

Марущак Оксана Петровна, 

педагог организатор  МАОУ 

СОШ № 90 СПО ООШ №17 

 

7. 

Елисеев Павел 

Евгеньевич 

МАОУ СОШ № 38 

история,  этнологи 

краеведение 

Цыпышев Семен Андреевич, 

учитель истории, МАОУ 

СОШ № 38 

 

 

8. 

Магасумов 

Максим 

Константинович 

МАОУ СОШ №45 история,  этнология 

краеведение 

Евдокимова Наталья 

Андреевна, учитель истории и 

обществознания  

МАОУ СОШ №45 

9 

Старцева Юлия 

Андреевна 
ГБОУ ПОО ЗТТиЭ 

языкознание 

 

Марченкова Ольга Борисовна 

преподаватель, 

ГБОУ ПОО ЗТТиЭ 

10 Шмотина Дарья 
Константиновна 

МАОУ СОШ №2 

9 кл. 

языкознание 
 

Гимадиева Любовь 
Анатольевна, учитель 

русского языка и литературы, 
МАОУ СОШ №2 



11 
Чекушкин 

Дмитрий 

Сергеевич 

ГБОУ ПОО «ЗТТиЭ» 

Культурология. 

МХК. 

Искусствознание 

Кугач Светлана Геннадьевна, 

преподаватель, 

ГБОУ ПОО «ЗТТиЭ 

12 Костиков 

Александр 

Данилович 

ГБПОУ 

«Златоустовский 

индустриальный 

колледж им. П.П. 

Аносова»  группа 

ТМ-51 

Культурология. 

МХК. 

Искусствознание 

Ширяева Елена Анатольевна, 

преподаватель ГБПОУ 

«Златоустовский 

индустриальный колледж им. 

П.П. Аносова» 

 
 



Приложение №2 

к приказу МКУ Управление образования 

и молодежной политики ЗГО 

От 01.11.2022г. № 791 
 

Уточненный состав экспертной комиссии городского 

отборочного этапа ХХXI областного Южно-Уральского молодежного 

интеллектуального 

форума «Шаг в будущее – Созвездие – НТТМ» 
25 октября 2022 г. 

 

 

Название секции Ф.И.О. эксперта, должность 

Социология, 

Обществознание, 

Психология, 

Философия, 

Политология 

- Дворникова  Наталья Геннадьевна - руководитель методического 

объединения, психолог МАОУ «СОШ № 90»; 

- Панков Виталий Владимирович – кандидат философских наук, 

преподаватель ГБПОУ «Златоустовский педагогический колледж»; 

- Меркулова Наталья Анатольевна – преподаватель психологии, 

заведующая отделением по воспитательной работе ГБО ПОО 

«Златоустовский техникум технологии и экономики». 

-  

 

Культурология, 

Искусствознание, 

Мировая 

художественная 

культура, 

- Шипилина Наталья Борисовна – руководитель секции НОУ, 

преподаватель ГБО ПОО «Златоустовский техникум технологии и 

экономики»; 

- Симонова Светлана Геннадьевна – преподаватель высшей категории 

ГБПОУ «ЗлатИК им.П.П.Аносова», соискатель степени культурологии по 

направлению «Теория и история культуры»     Челябинский

 государственный институт культуры; 

- Костюшева Анастасия Александровна – заведующая художественным 

отделом МБУК «Златоустовский городской краеведческий музей». 
 

Литературоведение - Тараканова Татьяна Викторовна – руководитель ГМО учителей 

литературы МАОУ «СОШ №36»; 

- Королева Татьяна Викторовна – руководитель ГМО учителей 

русского языка, учитель МАОУ «СОШ № 2»; 

- Алашова Татьяна Владимировна – учитель русского языка и 

литературы МАОУ «СОШ №8» 

 

 

Физика, 

Техническое 

творчество, 

Полезная модель, 

Робототехника, 
Энергетика 

- Плотникова Светлана Викторовна - кандидат технических наук, доцент 

кафедры «Техническая механика» филиала ФГАОУ ВО «ЮУрГУ (НИУ)» 

в г. Златоусте; 

- Власова Татьяна Александровна – руководитель ГМО учителей 

физики, учитель МАОУ «СОШ №35» 

- Маршалов  Олег Викторович – доцент кафедры «Техника и технологии 

производства материалов» филиала  ФГАОУ ВО «ЮУрГУ (НИУ)» в г. 

Златоусте 

 



Информационные 

технологии в 

науке, технике и 

образовании, 

программирование 

- Дерябина Алла Игоревна – кандидат технических наук, доцент 

кафедры «Математика и вычислительная техника» филиала ФГАОУ ВО 

«ЮУрГУ (НИУ)» в г. Златоусте; 

- Руднева Оксана Владимировна – руководитель ГМО  учителей 

информатики, учитель информатики МАОУ «СОШ  №34»; 
- Шашин Игорь Анатольевич – преподаватель ГБПОУ 

«Златоустовский индустриальный колледж им. П.П.Аносова» 

 

Математика 
прикладная и 

фундаментальная 

- Тарасова Ольга Юрьевна – кандидат физико-математических 
наук, доцент, зав. кафедрой «Математика и вычислительная техника» 
филиала ФГАОУ ВО «ЮурГУ (НИУ)» в г.Златоусте; 

- Горбулина Елена Владимировна  - руководитель ГМО учителей 

математики, учитель МАОУ «СОШ № 90»; 
- Бахчева Ольга Валерьевна - руководитель ГМО учителей 
математики, учитель МАОУ «СОШ № 9» 
 

Биология и 

биотехнология, 

медицина 

- - Олейник Оксана  Сергеевна – руководитель   ГМО учителей биологии, 

учитель МАОУ «СОШ № 2». 

- - Ересь Светлана Сергеевна – преподаватель клинических 

дисциплин ГБПОУ «Златоустовский медицинский техникум»; 

- Ивановская Алла Олеговна – учитель биологии МАОУ 

«СОШ № 15» 
 

 

Химия и 

химические 

технологии 

- Амосова Юлия Евгеньевна, кандидат педагогических наук, 

доцент кафедры «Техника и технологии производства материалов» 

филиала ФГАОУ ВО «ЮУрГУ (НИУ)» в г. Златоусте; 

- Жильцова Татьяна Анатольевна – старший преподаватель кафедры 

«Техника и технологии производства материалов» филиала ФГАОУ ВО 

«ЮУрГУ (НИУ)» в г. Златоусте; 

- Фетисова Ольга Владимировна – руководитель ГМО учителей химии, 

учитель МАОУ «СОШ № 35» 

 

 

История,   

Этнология, 

Краеведение 

- Семенченко Ирина Васильевна, доктор исторических наук, 

доцент, зав. кафедрой «Социально-правовые и гуманитарные науки» 

филиала ФГАОУ ВО «ЮУрГУ (НИУ)» в г. Златоусте; 

- Гагарина Ирина Юрьевна – руководитель ГМО учителей истории и 

обществознания, учитель МАОУ «СОШ № 35»; 

- Князева Анастасия Сергеевна – методист по научно-просветительской 
работе МБУК «Златоустовский городской краеведческий музей». 

 
 

Языкознание 

- Хакимова     Гульнара     Шарифулловна, кандидат 

филологических наук, доцент кафедры «Социально-правовые и 

гуманитарные науки» филиала ФГАОУ ВО «ЮУрГУ (НИУ)» в г. 

Златоусте; 

- Серебрякова Анна Юрьевна, кандидат филологических наук, доцент 

кафедры «Социально-правовые и гуманитарные науки» филиала ФГАОУ 

ВО «ЮУрГУ (НИУ)» в г. Златоусте. 



 

Экономика и 

юриспруденция 

 

- Селиверстов Дмитрий Анатольевич - кандидат экономических наук, 

декан факультет «Сервиса, экономики и права», доцент кафедры 

«Экономика и право» филиала ФГАОУ ВО «ЮУрГУ (НИУ)» в г. 

Златоусте; 

- Анисимова   Ирина   Николаевна   - руководитель ГМО учителей 

экономики и права, учитель МАОУ «СОШ № 2»; 

- Гусева Татьяна Игоревна – кандидат экономических наук, доцент, зав. 

кафедрой «Экономика и право» филиала ФГАОУ ВО «ЮУрГУ (НИУ)» в 

г. Златоусте. 

 

 

Экология 

техносферы 

- - Обжелянская Ольга Александровна - руководитель ГМО учителей 

экологии, учитель МАОУ «СОШ № 8». 

- Глушкова Юлия Юрьевна, учитель биологии МАОУ «СОШ 

№ 10»; 

- Заикина Елена Анатольевна - учитель биологии, химии, МАОУ 

«СОШ № 36», педагог высшей категории. 
 

 

Мода и  дизайн 

- Баранова Екатерина Владимировна – кандидат технических 

наук, доцент кафедры «Экономика и право» филиала ФГАОУ ВО 

«ЮУрГУ (НИУ)» в г. Златоусте; 

- Мухорина Ольга Рафаиловна – преподаватель ГБПОУ 

«Златоустовский педагогический колледж». 

 

 

Секретариат 

- Закирова Галина Николаевна – руководитель    Научного 

общества учащихся Златоустовского городского округа МАУДО «Дворец 

детского творчества»; 

- Терентьев Олег Валерьевич - старший преподаватель кафедры      

«Электрооборудование      и автоматизация производственных 

процессов» филиала ФГАОУ ВО «ЮУрГУ (НИУ)» в г. Златоусте. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


